

Resultater og balanseutdrag

Finanstilsynet

BANKER

Samtlige norske banker (juridiske enheter)

119 sparebanker og 18 forretningsbanker

RESULTATER	2009		2008	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	116 690	3,54	176 734	6,15
Rentekostnader m.v.	72 346	2,20	131 358	4,57
Netto renteinntekter	44 345	1,35	45 377	1,58
Utbytte	1 885	0,06	1 163	0,04
Provisjonsinntekter m.v.	12 780	0,39	12 426	0,43
Provisjonskostnader m.v.	3 639	0,11	3 602	0,13
Netto verdiendringer på instrumenter vurdert til virkelig verdi	10 755	0,33	-369	-0,01
Netto gevinst valuta/verdipapirer (NGAAP)	786	0,02	-858	-0,03
Andre inntekter	2 337	0,07	2 168	0,08
Lønn- og administrasjonskostnader	25 819	0,78	24 924	0,87
... herav Lønn, pensjoner og sosiale ytelser oa.	17 106	0,52	15 900	0,55
Avskrivninger	3 602	0,11	1 439	0,05
Andre kostnader	4 475	0,14	4 144	0,14
Driftsresultat før tap	35 355	1,07	25 798	0,90
Tap på utlån	8 874	0,27	5 863	0,20
... herav på utlån vurdert til virk.verdi (kredittrisiko)	744	0,02	222	0,01
Verdifall på ikke-finansielle eiendeler (IFRS)	-127	0,00	-28	0,00
Gev/tap verdipapirer lang sikt (NGAAP)	159	0,00	-281	-0,01
Resultat før skatt	26 767	0,81	19 682	0,69
Skattekostnad	7 675	0,23	5 960	0,21
Resultat for perioden	19 091	0,58	13 722	0,48

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008
	Mill. kr.	% vekst	Mill. kr.
Forvaltningskapital	3 196 041	0,6	3 176 754
Brutto utlån til kunder	1 968 369	-9,7	2 178 955
... herav vurdert til amortisert kost	1 798 328	-9,0	1 976 999
... herav vurdert til virkelig verdi	170 041	-15,8	201 956
Tapsnedskrivninger av utlån (amortisert kost)	15 871	43,3	11 077
... herav gruppenedskrivninger	7 277	48,2	4 909
Innsk. fra og gjeld til kunder	1 365 343	-0,9	1 378 092
Gjeld stiftet ved utsted. av verdipapirer	646 889	-18,5	793 391

KREDITTFORETAK

Finanstilsynet

25 kredittforetak (uten Eksportfinans)

RESULTATER	2009		2008	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	23 856	3,09	29 923	5,99
Rentekostnader m.v.	17 746	2,30	27 107	5,43
Netto rente	6 110	0,79	2 816	0,56
Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.	0	0,00	0	0,00
Provisjonsinntekter m.v.	47	0,01	29	0,01
Provisjonskostnader m.v.	535	0,07	157	0,03
Nto. gev./tap omløpsmidler/fin. eiend. vurd. til virk. verdi	212	0,03	762	0,15
Nto. gev./tap sikringsbokføring/valutakursdifferanser	-404	-0,05	10	0,00
Andre driftsinntekter	55	0,01	157	0,03
Lønn og administrasjonskostnader	332	0,05	305	0,07
herav lønn, pensjoner og sos. kostn.	201	0,03	180	0,04
Avskrivninger	44	0,01	71	0,01
Andre driftskostnader	916	0,12	406	0,08
Driftsresultat før tap	4 193	0,54	2 835	0,56
Tap på utlån	45	0,01	59	0,01
Resultat av ordinær drift før skatt	4 148	0,53	2 776	0,55

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008
	Mill. kr.	% vekst	Mill. kr.
Forvaltningskapital	841 747	27,4	660 889
Brutto utlån til kunder	718 378	41,3	508 405
... herav vurdert til amortisert kost	574 441	53,8	373 480
... herav vurdert til virkelig verdi	143 937	6,7	134 925
Gjeld til kredittinstitusjoner	164 664	-9,2	181 274
Gjeld v. utstedelse av verdipapirer	624 054	44,7	431 311
Tapsnedskrivninger av utlån	224	34,4	167
herav gruppenedskrivninger	137	12,8	122

FINANSIERINGSSLESKAPER

28 finansieringsselskaper

RESULTATER	2009		2008	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	9 997	7,58	11 633	9,35
Rentekostnader m.v.	3 232	2,45	6 693	5,38
Netto rente	6 766	5,13	4 940	3,97
Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.	3	0,00	1	0,00
Provisjonsinntekter m.v.	893	0,68	932	0,75
Provisjonskostnader m.v.	439	0,33	393	0,32
Nto. gev./tap omløpsmidler/fin. eiend. vurd. til virk. verdi	19	0,01	12	0,01
Nto. gev./tap sikringsbokføring/valutakursdifferanser	-44	-0,03	0	0,00
Andre driftsinntekter	232	0,18	274	0,22
Lønn og administrasjonskostnader	2 396	1,82	2 237	1,80
herav lønn, pensjoner og sos. kostn.	1 309	0,99	1 209	0,97
Avskrivninger	778	0,59	538	0,43
Andre driftskostnader	355	0,27	367	0,29
Driftsresultat før tap	3 902	2,96	2 625	2,11
Tap på utlån	1 584	1,20	923	0,74
Resultat av ordinær drift før skatt	2 318	1,76	1 702	1,37

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008
	Mill. kr.	% vekst	Mill. kr.
Forvaltningskapital	131 003	-3,3	135 469
Brutto utlån til kunder	121 631	-2,5	124 780
Gjeld til kredittinstitusjoner	107 053	-3,3	110 693
Tapsnedskrivninger av utlån	2 409	50,7	1 599
herav gruppenedskrivninger	336	31,4	256

LIVSFORSIKRING

Finanstilsynet

12 livsselskaper

RESULTATER	2009		2008	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Premieinntekter	74 256	9,7	79 287	10,8
herav overføringer av premieres. mv. fra andre	11 163	1,5	11 530	1,6
Netto inntekter fra finansielle eiendeler i kollektivporteføljen	38 562	5,0	-9 922	-1,3
herav renteinntekter og utbytte på finansielle eiendeler	22 577	2,9	19 621	2,7
herav gevinster ved realisasjon	6 089	0,8	-12 148	-1,6
herav verdiendringer	9 045	1,2	-20 509	-2,8
Erstatninger	45 863	6,0	64 238	8,7
herav overføring av premiereserve mv. til andre	9 976	1,3	9 568	1,3
Endring i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser	-44 343	-5,8	8 210	1,1
herav endring i tilleggsavsetninger	-6 318	-0,8	8 823	1,2
herav endring i kursreguleringsfond	-5 448	-0,7	13 900	1,9
Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser	-4 985	-0,7	-2 648	-0,4
Forsikringsrelaterte driftskostnader	5 633	0,7	5 713	0,8
Resultat av teknisk regnskap (kundeporteføljene)	2 058	0,3	-437	-0,1
Resultat av ikke-teknisk regnskap (selskapsporteføljen)	2 191	0,3	-1 856	-0,3
Resultat før tilleggsavsetninger, tildeling til kunder og skatt	15 552	2,0	-8 469	-1,1
Verdjustert resultat før tilleggsavsetninger, tildeling til kunder og skatt	21 000	2,7	-22 369	-3,0

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008	
	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK
Bygninger og faste eiendommer	100 745	12,7	92 649	12,6
Finansielle eiendeler til amortisert kost	254 158	32,1	202 149	27,4
herav investeringer som holdes til forfall	135 809	17,2	117 669	16,0
herav utlån og fordringer	110 218	13,9	77 159	10,5
Finansielle eiendeler til virkelig verdi	408 367	51,6	409 300	55,5
herav aksjer og andeler	133 382	16,9	92 840	12,6
herav obligasjoner og sertifikater	239 703	30,3	264 817	35,9
Sum eiendeler (forvaltningskapital)	791 290	100,0	736 992	100,0
herav eiendeler i selskapsporteføljen	68 784	8,7	76 346	10,4
herav investeringer i kollektivporteføljen	660 401	83,5	619 494	84,1
herav investeringer i investeringsvalgporteføljen	62 241	7,9	41 145	5,6
Kursreguleringsfond	5 752	0,7	304	0,0
Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser	551 083	69,6	608 667	82,6
Tilleggsavsetninger - kollektivporteføljen	19 394	2,5	13 185	1,8
Ansvarlig kapital	55 312	7,0	53 874	7,3

PENSJONSKASSER

35 pensjonskasser

RESULTATER	2009	
	Mill. kr.	% av FK
Premieinntekter	10 356	6,7
Netto inntekter fra finansielle eiendeler i kollektivporteføljen	16 196	10,4
herav renteinntekter og utbytte på finansielle eiendeler	4 515	2,9
herav gevinster ved realisasjon	1 607	1,0
herav verdiendringer	9 462	6,1
Erstatninger	-7 383	-4,8
herav overføring av premiereserve mv. til andre	-3 704	-2,4
Endring i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser	-13 874	-8,9
herav endring i tilleggsavsetninger	-2 164	-1,4
herav endring i kursreguleringsfond	-5 718	-3,7
Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser	-1 154	-0,7
Forsikringsrelaterte driftskostnader	-283	-0,2
Resultat av teknisk regnskap (kundeporteføljene)	4 224	2,7
Resultat av ikke-teknisk regnskap (selskapsporteføljen)	882	0,6
Resultat før skatt	5 106	3,3

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008	
	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK
Bygninger og andre faste eiendommer	6 162	4,0	5 475	4,2
Finansielle eiendeler målt til amortisert kost	18 628	12,0	19 022	14,5
herav obligasjoner o.a. verdipapirer med fast avkastning	17 864	11,5	17 803	13,6
herav utenlandsk utsteder	1 233	0,8	594	0,5
Finansielle eiendeler målt til virkelig verdi:	122 970	79,3	102 505	78,2
herav aksjer og andeler	49 453	31,9	34 968	26,7
herav utenlandsk utsteder	25 931	16,7	17 367	13,3
herav obligasjoner o.a. verdipapirer med fast avkastning	66 431	42,8	60 311	46,0
herav utenlandsk utsteder	12 586	8,1	19 986	15,3
Sum eiendeler (forvaltningskapital)	155 109	100,0	131 028	100,0
herav selskapsportefølje	13 365	8,6	10 920	8,3
herav investeringer i kollektivporteføljen	138 606	89,4	118 688	90,6
herav investeringsvalgportefølje	3 133	2,0	992	0,8
Kursreguleringsfond	6 243	4,0	660	0,5
Tilleggsavsetninger - kollektivporteføljen	4 294	2,8	2 357	1,8
Ansvarlig kapital	11 609	7,5	9 225	7,0

SKADEFORSIKRINGSSKAPER

Finanstilsynet

Uten Captives tall i mill. kroner og prosent av premieinntekter f.e.r.

30 skadeforsikringselskaper

	2009		2008	
	Mill. kr	%	Mill. kr	%
Premieinntekter f.e.r.	22 865		21 733	
Allokert investeringsavkastning	1 159	5,1	1 912	8,8
(overført fra ikke-teknisk regnskap)				
Andre forsikringsrelaterte inntekter (inkl. premierabatter og gevinstavtaler)	77	0,3	119	0,5
Erstatningskostnader f.e.r.	17 300	75,7	16 439	75,6
Forsikringsrelaterte driftskostnader	4 886	21,4	4 563	21,0
(inkl. andre forsikringsrel. driftskost. f.e.r.)				
Endring i sikkerhetsavsetning mv.	528	2,3	-195	-0,9
Resultat av teknisk regnskap	1 366	6,0	2 942	0,1
Netto inntekter fra investeringer	4 584	20,0	-550	-2,5
Allokert investeringsavkastning	1 153	5,0	1 902	8,8
(overført til teknisk regnskap)				
Andre inntekter/kostnader	-24	-0,1	0	0,0
Resultat før skattekostnad	4 773	20,9	489	2,2

BALANSE OG NØKKELTALL	31.12.2009		31.12.2008	
	Mill. kr	% av FK	Mill. kr	% av FK
Bygninger og faste eiendommer	1 935	2,3	1 950	2,4
Investeringer som holdes til forfall	18 018	21,4	16 499	20,6
Aksjer og andeler	10 384	12,3	9 540	11,9
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	20 934	24,9	19 013	23,8
Utlån	2 579	3,1	1 177	1,5
Ansvarlig kapital	20 672	24,6	18 795	23,5
Forsikringstekniske avsetninger	46 094	54,8	43 574	54,5
Forvaltningskapital	84 166		79 975	